EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 114,

DE 01 DE JULHO DE 2014.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto,
conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 087, de 28 de maio de 2014,
 publicado no DOU de 02/06/2014.

Processo N. 23081.008286/2014-28
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia/CCS
Área de conhecimento: Ciências da Saúde/Medicina/Ginecologia

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Nazha Daoud Hannaui Bastos 7,51 1º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 097, de 06 de junho de 2014,
 publicado no DOU de 09/06/2014.

Processo N. 23081.009140/2014-08
Departamento de Patologia/CCS
Área de conhecimento: Patologia Geral

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Marcia Cristina da Silva 8,52 1º lugar
Diogo Gabriel 7,60 2º lugar
Gustavo Roberto Thomé 7,46 3º lugar
Thaylise Vey Parodi 7,28 4º lugar

Processo N. 23081.009433/2014-87
Departamento de Fitotecnia/CCR
Área de conhecimento: Agronomia/Engenharia Florestal

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Fernando Machado Haesbaert 8,01 1º lugar
Rafael Cubas 7,28 2º lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Processo N. 23081.008935/2014-91
Departamento de Clínica de Pequenos Animais/CCR
Área de conhecimento: Medicina Veterinária/Clínica e Cirurgia Animal/Técnica Cirúrgica
Animal

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Graciane Aiello 8,16 1º lugar
Fabíola Dalmolin 7,55 2º lugar

Processo N. 23081.009295/2014-36
Departamento de Estruturas e Construção Civil/CT
Área de conhecimento: Física Geral e Experimental

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Joao Marcos Kanieski 9,57 1º lugar
Juliana Cougo Pereira 7,03 2º lugar

Processo N. 23081.009294/2014-91
Departamento de Estruturas e Construção Civil/CT
Área de conhecimento: Cálculo Diferencial e Integral

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Deise Maria Cirolini Milbradt 8,64 1º lugar
Joao Marcos Kanieski 7,09 2º lugar

Processo N. 23081.009276/2014-18
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área de conhecimento: Ciência da Computação/Sistemas de Computação/Redes de
Computadores

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Thiago Cassio Krug 7,06 1º lugar
Samuel da Silva Feitosa 7,00 2º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 102, de 13 de junho de 2014,
 publicado no DOU de 16/06/2014.

Processo N. 23081.009993/2014-31
Departamento de Química/CCNE
Área de conhecimento: Química/Análise de Traços e Química Ambiental

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Matheus Augusto Goncalves Nunes 9,58 1º lugar
Jussiane Souza da Silva de Oliveira 7,12 2º lugar

II - O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

                                                              Paulo Afonso Burmann

                                                                                       Reitor